biblioteche calabresi [secc. XII-XVIIJ, Castrovillari 2006, doc. XXI, pp. 437-441.

La pergamena restaurata [mm 370 x580], già carta di guardia di proto-

collo notarile, si trova in discreto stato di conservazione. La membrana presenta

macchie di colore scuro dovute a copiose infiltrazioni di umidità che hanno

causato parimenti la scoloritura dell
'

inchiostro, particolarmente nella parte
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superiore del supporto, dove la lettura è stata agevolata dall
'

ausilio della luce

raggi ultravioletti.

%Ibn nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Anno nativita-

tis eiusdem millesimo quingentesimo trigesimo sexto, regnantibus

serenissimis et invictissimis dominis nostris dominis captolicis Carolo

de Austria divina favente / clementia Romanorum imperatore semper

augusto et eodem Carolo et Ioanna de Aragonia, eius matre, regibus

Castelle, Aragonum ac utriusque Sicilie, Hierusalem et cetera, regno-

rum vero suorum Hierusalem et Sicilie anno / vicesimo primo, impe-

rii vero incoronationis eiusdem Caroli imperatoris anno septimo, feli-

citer, amen. Die decimo nono mensis februarii presentis anni none

indictionis, apud terram Altimontis, provincie Calabrie, / Cassanensis

diocesis. Nos Angelus de Franco de dicta terra regius ad contractus

iudex, Diomedes de Viscardo de iam dicta terra Altimontis puplicus

ubique per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius

et testes / subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto

puplico auctenticationis et transumptionis instrumentum fatemur,

notumfacimus et testamur. Quod eodem predicto die eiusdem ibidem

in nostrum qui supra iudicis, notarii et / testium subscriptorum pre-

sentia personaliter constitutus venerabilis frater Iohannes de Mayda,

prior conventus Sancti Dominici de terra Altimontis, ordinis fratrum

predicatorum Observantie, qui coram nobis presentavit ac / puplice

legi fecit quasdam licteras apostolicas scriptas in carta membranea

sigillo plumbeo apostolico pendente roboratas, quas vidimus, legimus

et diligenter inspeximus omni prorsus vitio et suspictione / carentes,

non cancellatas, non abrasas, nec in aliqua sui parte suspectas, ymmo
infra propria figura sistentes, qui erant in omnibus et per omnia teno-

ris et continentie subsequentis:

Eugenius episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri epi-

scopo Cassanensi41, salutem et apostolicam benedictionem. Inter

cetera cordis nostri desiderabilia illud intensis desideramus affecti-

bus, ut ubique maiestas Altissimi in gratiarum benedictionibus col-

laudetur suique cultus gloriosi nominis amplietur et ad horum2

promotionem nec non sacre religionis propagationem libenter, cum

a nobis petitur, opem et operam quantum cum Deo possumus,
impedimus efficaces. Sane pro parte dilecte in Christo filie nobilis

mulieris Cobelle, comitisse Altimontis, et dilecti filii Iacobi de

Regno, ordinis fratrum predicatorum ac sacre theologie professoris,

nobis nuper exhibita petitio continebat quod comitissa prefata

cupiens terrena in ecclesiabl ac transitoria in eternacl felici commer-

cio commutare ob singularem quem ad Sanctum Dominicum ac
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prefati ordinis religiosos gerit devotionis affectum, nec non pro
salute animarum fidelium presentium et futurorum castri Altimon-

tis, Cassanensis diocesis, sub ipsius comitisse dominio temporali

consistentis et ut ipsi ex laudabilibus operibus eorundem religioso-

rum plura suarum animarum consolationes et gaudia sentire valeant

de bonis sibi a Deo collatis unam domum conventualem pro usu et

habitatione perpetuis quorum/dam dicti ordinis fratrum regularis

observantie in certo loco dicti castri infra quem parrochialis eccle-

sia beate Marie de Consolatione consistit fundari, construi et erigi

faceri intendit illique ecclesiam ipsam qui de iure patronatus ipsius

comitisse existit et cui plena animarum cura iminere denosciturdo

perpetuo et libere assignari desiderat, nec non propterea ius patro-

natus huiusmodi a se et suis heredibus et successoribus abdicare ac

in ordinem et illiuset religiosos prefatos transferre proponit, quare

pro parte eorundem comitisse et Iacobi qui etiam totius ordinis

prefati in Romana curia procurator existit nobis fuit humiliter sup-

plicatum ut desiderio comitisse huiusmodi annuere et alias super

premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur desiderium ac propositum comitisse huiusmodi condi-

gnis in dominio0 laudibus commendantes huiusmodi supplicationi-

bus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus qua-

tenus si est ita et ad id prefate comitisse expressus accedat assensus

ecclesiam predictam cuius fructus, redditus et proventusso decem

florenorum auri de camera secundum communem exstimationem

valorem annuum, ut ipse procurator asserit, non excedunt cum

bonis et possessionibus ac aliis iuribus et pertinentiis suis omnibus

ordini prefato eiusque presentibus et futuris fratribus pro domo

fundanda et erigenda huiusmodi dumtaxat perpetuo applicare,

appropriare et incorporare, nec non comitisse prefate domum pre-

dictam cum claustro, refectorio, dormitorio, ortis, ortalitiis et aliis

necessariis officiis pro usu et habitatione perpetuis fratrum huius-

modi si et postquam illius modernus rector cesserit vel decesserit

aut alias eam quomodolibet dimiserit fundandi, construendi et eri-

gendi seu construi, fundari et erigi faciendi ac Iacobo prefato vel

eius successori pro tempore existenti in curia huiusmodih] procura-

tori per se vel alium seu alios ecclesiam et domum predictas aucto-

ritate propria recipiendi dictisque presentibus et futuris fratribus

perpetuo illas retinendi ac in dicta domo commorandi nec non

etiam priori pro tempore ipsius domus per se vel unum ex ydoneis

fratribus in illa pro tempore degentibus aut secularem ydoneum

sacerdotem curam animarum parrochianorum pro tempore existen-

tium ipsius ecclesie exercendi plenam et liberam licentiam et facul-
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tatem concedere auctoritate nostra studeas et procures, non obstan-

tibus felicis recordationis Bonifacii pape .VIII. predecessoris nostri

illamD presertim qua prohibetur ne aliquis ex ordinibus mendican-

tium in aliqua seu aliquo civitate, villa, castro vel loco domum de

novo recipere seu reciptam mutare presumantù absque sedis apo-

stolice licentia speciali faciente plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de prohibitione huiusmodi mentionem et aliis apostolicis

constitutionibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nos enim si

applicationem et concessionem fieri domumque huiusmodi erigi
,

contingerith
,
ut prefertur, domui ac priori predictis nec non fratri-

bus in domo huiusmodi pro tempore degentibus ut omnibus et sin-

gulis privileglis, exemptionibus, libertatibus, indultis et gratiis aliis

prefati ordinis domibus, prioribus et fratribus per sedem prefatam

vel alias generaliter concessis uti valeant pariter et gaudere auctori-

tate apostolica tenore presentium indulgemus. Datum Rome apud

Sanctumpetrum anno incarnationis dominice millesimo quadrigen- i

tesimou tertio, quinto idus martii, pontificatus nostri anno quarto-

decimo.
'

Quia tamen prefatus venerabilis frater Iohannes, prior dicti con-

ventus, presentator ipsarum propterea apostolicarum licterarum asse-

ruit coram nobis ipsius et conventus et fratruum ipsius non modicum

interesse prefatas licteras apostolicas / in formam puplicam transump-

tam. Idcirco prefatus prior dicti conventus presentator propterea apo-

stolicarum licterarum nomine ipsius et dicti conventus et fratrum

ipsius nos prefatos iudicem, notarium et testes subscriptos requisivit,

actente nostrum super hoc / officium quod publicum est omnimode

implorando ut ad instantiam et cautelam ipsius venerabilis prioris et

dicti conventus et fratrum ipsius et certitudinem omnium et singulo-

rum quorum seu cuius interest et intererit auctenticare, / exemplari et

in formam puplicam redigere deberemus prefatas licteras apostolicas.

Unde nos qui supra iudex, notarius et in presentia-testium subscrip-

torum predicti prioris quo supra nomine ut peti iustis requisitionibus

et petitionibus annuentes / eo maxime quod officium nostrum pupli-

cum est et non possumus nec debemus alicui denegare etiam quia

iuxta petentibus non est denegandus assensum dictas licteras apostoh-

cas de verbo ad verbum de transumptione quod sensum / vetur vel

vanit intellectum exemplavzmus, autenticavimus et in formam pupli-

cam duximus transumptandum et transumptavimus. Unde ad futu-

ram memoriam et omnium quorum seu cuius interest et poterit inte-

resse certitu/dinem et cautelam ac perpetuam securitatem presens

transumptum puplicum instrumentum factum et scriptum est per

manus mei notari Diomedis supradicti signo meo solito signatum,
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nostrum qui supra iudicis et testium subscriptorum et subscriptioni-

bus / propriis roboratum, quod scrtpsi ego prefatus notarius Diomedes

qui premissis omnibus rogatus et requisitus interfui et meo solito

signo signavi. SN3 Diilo\mleldlels

Ego qui supra Angelus de Franco de Altomonte regius ad con-

tractus iudex per totam provinciam Calabrie premissis interfui et ideo

me subscripsi manu propria.

Io Luca Iohanni de Loyse de Altomontefui presente testimonio.

Ego notarius Franciscus Pisciocta de Sangineto pro teste interfui.

Io Matteo Francesco de le Canpane de Bologna fui presente
testimonio.

e Ego Iulius de Adimario de Altomonte interfui pro teste.

e Ego Iacomino Campolongo de Altomonte fui presente testimo-

nio.

Ego dominus Priscianus Firmi terre Altimontis fui presens pro
teste.

Io Goalloise Iovini fui presente testimonio.

Io Francisco de Adimario de Altomonte so testimonio.

Ego Berardinus de Cordacscomi de terra Policastrelli presens

fui pro teste.

e Io Alexandro Campolongo de Altomonte so testimonio.

Br eorum. Cosi B. In celestia. omette ac transitoria in eterna.
dl Coss dignoscitur.